

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 05/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA REFORMA DOS SANITÁRIOS E ADAPTAÇÃO PARA ACESSIBILIDADE DO MUSEU DO CONTESTADO.

Em referência.: ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA DA EMPRESA HABILITADA

No dia quatorze de março de dois mil e vinte e quatro, às 17h00min. a Comissão Permanente de Licitações, designada pelo Decreto nº 9.471/2021, alterado pelo Decreto 10.863/23, sob a presidência de Silvana Schmidt e demais membros subscritos, com a finalidade de realizar a leitura da manifestação técnica diante da análise do cumprimento do regramento editalício quanto ao Orçamento/Cronograma. Segue a manifestação técnica:

Boa tarde

Após a análise da documentação técnica apresentada, constatamos no cronograma físico financeiro apresentado, erro no preenchimento das porcentagens dos itens e no somatório, saliento que os valores em Reais dos itens e somatório estão corretos, conforme exigido no edital.

Donizete Alves Dos Santos Técnico Em Desenho - Arquiteto e Urbanista CAU-A109914-0 - IPPUC

Desta forma peço que a licitante ENGEGRAU CONSTRUÇÕES LTDA, faça a correção da sua proposta de acordo com os apontamentos do Técnico Donizete Alves dos Santos e envie no prazo de 3 (três) dias úteis contados da data da publicação da ata via Protocolo Central, para o Setor de Pregão. Contagem do prazo terá início dia 18/03/2024 findando dia 20/03/2024 às 23h59, o descumprimento desta diligência acarretará na desclassificação da proposta para este certame. Esta ata será publicada no DOM – Diário Oficial dos Municípios e no Portal Transparência do Município de Caçador, e também a licitante será oficiada via e-mail engegrau@uol.com.br. Após o recebimento da proposta corrigida será novamente enviada à Comissão Técnica para nova análise e manifestação quanto ao cumprimento do regramento editalício. Após análise será exarada decisão que será publicada no Diário Oficial dos Municípios e Portal Transparência do Município. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelos membros da Comissão de Licitações e prepostos presentes. Publique-se.

SILVANA SCHMIDT Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LUCAS PARIZOTTO ROSSI Membro da Comissão Permanente de Licitação

MARIANA POLLO Membro da Comissão Permanente de Licitação